JORNAL O ALTO URUGUAI 23 DE JANEIRO DE 202619JORNAL O ALTO URUGUAI 19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 04/2026 AO

CONTRATO Nº 006/2025.
CONTRATANTE: Município de Novo Tiradentes/RS.

CONTRATADA: Ilda Zandoná – EPP, CNPJ nº
04.486.883/0001-42.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
006/2025, cujo objeto é o fornecimento de combustíveis (ga-
solina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10) para

atender às necessidades das Secretarias Municipais.
PRAZO: Fica prorrogada a vigência por mais 12 (doze) me-

ses, passando a vigorar de 24/01/2026 a 23/01/2027.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 106 e 107 da Lei Federal

nº 14.133/2021.
Novo Tiradentes/RS, 23 de janeiro de 2026.
Luiz Carlos Benedette - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2026. Objeto: Contratação de horas
máquinas para recuperação e melhoria de estradas vicinais de
acordo com o Convênio FPE nº 3489/2025 - Consulta Popular.
Julgamento: 05/02/2026 às 09h00min. Pregão Eletrônico nº
02/2026. Objeto: Aquisição de mimos em comemoração ao
Dia Internacional da Mulher de acordo com a Lei Municipal nº
3556/2026. Julgamento: 06/02/2026 às 09h00min. Informa-
ções: fone (55) 3552-1022, site www.vistagaucha-rs.com.br
e e-mail compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha, RS,
23/01/2026. Claudemir José Locatelli, Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026

O Prefeito Municipal Em Exercício de Cristal do Sul –RS, no uso
de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que às 08:00 horas, do dia 06 do mês de fevereiro
de 2026, serão abertos os envelopes do pregão eletrônico nº
02/2026. Objetivando a Compra de Lona Geomembrana 0,8mm
c/PEAD e Serviços de instalação de Lonas Geomembrana em
Pocilga de Suínos,  demais itens conforme Termo de Referência.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 22 de janeiro  de 2026  - Adelar Juvelino
da Silva – Prefeito Municipal Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2026.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de empre-
sa para fornecimento de materiais escolares e de expediente,
destinados ao atendimento das demandas das diversas secre-
tarias do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no TR e no ETP. Data
de abertura dia 09/02/2026 às 08h30, no setor de licitações.
Informações e cópias do Edital na Av. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br ou pelo fone
(55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 23 de janeiro de 2026. Márcia
Beatriz Vedana - Prefeita Municipal em Exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2026

O Prefeito Municipal Em Exercício de Cristal do Sul –RS, no uso
de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que às 08:00 horas, do dia 05 do mês de fevereiro de
2026, terá início a abertura de propostas do pregão eletrônico nº
01/2026. Objetivando a Contratação de Empresa  Para Forneci-
mento de TUBOS DE CONCRETO, ao Município de Cristal do Sul,
conforme Termo de Referência. Demais informações e cópias
do edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da admi-
nistração, nos horários de expediente das 07:30 às 11:30 r das
13:00 às 17:00horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215,
site:www.cristaldosul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/, email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 22 de janeiro de 2026  - Adelar Juvelino da
Silva – Prefeito Municipal Em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2026
O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa de Li-
citação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, TRANS-
MISSÃO DAS SESSÕES, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E OPERAÇÃO
DE ÁUDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL, com
a OZIEL ARNOLDO PACIFICO DA SILVEIRA, com sede na Rua
Central, nº 72, Bairro Aparecída, na cidade de Ametista do Sul/RS,
inscrita no CNPJ sob nº 40.275.523/0001-65, neste ato represen-
tada por sua diretora OZIEL ARNOLDO PACIFICO DA SILVEIRA, no
valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro vil reais), corresponden-
te à prestação mensal de serviços no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), durante 12 (doze) meses, conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 23 de janeiro de 2026
PEDRO LOPES DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 01/2026

CONTRATO Nº 01/2026.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2026.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL - RS.
CONTRATADA: OZIEL ARNOLDO PACÍFICO DA SILVEIRA,
40.275.523/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO DAS
SESSÕES, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E OPERAÇÃO DE ÁUDIO DA
CÂMARA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 02/02/2026 a 02/02/2027
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026.

Ametista do Sul/RS, 23 de novembro de 2025
PEDRO LOPES DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTESMUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais

JORNAL O ALTO URUGUAI 23 DE JANEIRO DE 202619JORNAL O ALTO URUGUAI 19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 04/2026 AO

CONTRATO Nº 006/2025.
CONTRATANTE: Município de Novo Tiradentes/RS.

CONTRATADA: Ilda Zandoná – EPP, CNPJ nº
04.486.883/0001-42.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
006/2025, cujo objeto é o fornecimento de combustíveis (ga-
solina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10) para

atender às necessidades das Secretarias Municipais.
PRAZO: Fica prorrogada a vigência por mais 12 (doze) me-

ses, passando a vigorar de 24/01/2026 a 23/01/2027.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 106 e 107 da Lei Federal

nº 14.133/2021.
Novo Tiradentes/RS, 23 de janeiro de 2026.
Luiz Carlos Benedette - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2026. Objeto: Contratação de horas
máquinas para recuperação e melhoria de estradas vicinais de
acordo com o Convênio FPE nº 3489/2025 - Consulta Popular.
Julgamento: 05/02/2026 às 09h00min. Pregão Eletrônico nº
02/2026. Objeto: Aquisição de mimos em comemoração ao
Dia Internacional da Mulher de acordo com a Lei Municipal nº
3556/2026. Julgamento: 06/02/2026 às 09h00min. Informa-
ções: fone (55) 3552-1022, site www.vistagaucha-rs.com.br
e e-mail compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha, RS,
23/01/2026. Claudemir José Locatelli, Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026

O Prefeito Municipal Em Exercício de Cristal do Sul –RS, no uso
de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que às 08:00 horas, do dia 06 do mês de fevereiro
de 2026, serão abertos os envelopes do pregão eletrônico nº
02/2026. Objetivando a Compra de Lona Geomembrana 0,8mm
c/PEAD e Serviços de instalação de Lonas Geomembrana em
Pocilga de Suínos,  demais itens conforme Termo de Referência.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 22 de janeiro  de 2026  - Adelar Juvelino
da Silva – Prefeito Municipal Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2026.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de empre-
sa para fornecimento de materiais escolares e de expediente,
destinados ao atendimento das demandas das diversas secre-
tarias do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no TR e no ETP. Data
de abertura dia 09/02/2026 às 08h30, no setor de licitações.
Informações e cópias do Edital na Av. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br ou pelo fone
(55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 23 de janeiro de 2026. Márcia
Beatriz Vedana - Prefeita Municipal em Exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2026

O Prefeito Municipal Em Exercício de Cristal do Sul –RS, no uso
de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que às 08:00 horas, do dia 05 do mês de fevereiro de
2026, terá início a abertura de propostas do pregão eletrônico nº
01/2026. Objetivando a Contratação de Empresa  Para Forneci-
mento de TUBOS DE CONCRETO, ao Município de Cristal do Sul,
conforme Termo de Referência. Demais informações e cópias
do edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da admi-
nistração, nos horários de expediente das 07:30 às 11:30 r das
13:00 às 17:00horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215,
site:www.cristaldosul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/, email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 22 de janeiro de 2026  - Adelar Juvelino da
Silva – Prefeito Municipal Em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2026
O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa de Li-
citação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, TRANS-
MISSÃO DAS SESSÕES, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E OPERAÇÃO
DE ÁUDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL, com
a OZIEL ARNOLDO PACIFICO DA SILVEIRA, com sede na Rua
Central, nº 72, Bairro Aparecída, na cidade de Ametista do Sul/RS,
inscrita no CNPJ sob nº 40.275.523/0001-65, neste ato represen-
tada por sua diretora OZIEL ARNOLDO PACIFICO DA SILVEIRA, no
valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro vil reais), corresponden-
te à prestação mensal de serviços no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), durante 12 (doze) meses, conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 23 de janeiro de 2026
PEDRO LOPES DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 01/2026

CONTRATO Nº 01/2026.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2026.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL - RS.
CONTRATADA: OZIEL ARNOLDO PACÍFICO DA SILVEIRA,
40.275.523/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO DAS
SESSÕES, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E OPERAÇÃO DE ÁUDIO DA
CÂMARA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 02/02/2026 a 02/02/2027
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026.

Ametista do Sul/RS, 23 de novembro de 2025
PEDRO LOPES DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTESMUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais

Assinado de forma digital
por PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2026.01.23
16:36:23 -03'00'